

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ  
ПОЛОЖЕНИИ**

<i>В тысячах тенге</i>		Прим.	30 сентября 2018 г.	31 декабря 2017 года
<b>Активы</b>				
<b>Долгосрочные активы</b>				
Нематериальные активы			195.534	191.514
Основные средства	3		325.715.434	311.061.969
Активы по оценке и разведке			1.386.220	1.410.562
Прочие долгосрочные активы	4		2.174.357	930.919
			<b>329.471.545</b>	<b>313.594.964</b>
<b>Текущие активы</b>				
Товарно-материальные запасы	5		11.804.640	11.260.631
Торговая и прочая дебиторская задолженность	6		67.104.770	10.510.865
Авансы выданные	7		12.898.317	11.305.049
Предоплата по подоходному налогу				5.508.959
НДС к возмещению и предоплата по прочим налогам	8		13.926.518	23.429.888
Прочие текущие активы			299.649	204.778
Денежные средства и их эквиваленты	9		146.423.955	3.010.386
			<b>252.457.849</b>	<b>65.230.556</b>
Активы, классифицированные как предназначенные для продажи	3		1.281.875	1.287.687
<b>Итого активы</b>			<b>583.211.269</b>	<b>380.113.207</b>
<b>Капитал и обязательства</b>				
<b>Капитал</b>				
Уставный капитал	10		107.958.384	107.958.384
Нераспределенная прибыль			126.649.208	82.931.574
<b>Итого капитал</b>			<b>234.607.592</b>	<b>190.889.958</b>
<b>Долгосрочные обязательства</b>				
Резервы	11		72.304.898	65.141.736
Банковские займы	12		47.199.100	
Долговая составляющая привилегированных акций	11		987.616	987.616
			<b>120.491.614</b>	<b>66.129.352</b>
<b>Текущие обязательства</b>				
Торговая и прочая кредиторская задолженность	13		13.996.832	23.323.036
Авансы полученные	14		7.968.786	68.208.178
Прочие налоги к уплате	15		54.138.867	331.720
Задолженность перед работниками	16		2.696.550	5.609.917
Подоходный налог к уплате			13.287.933	-
Банковские займы	12		402.533	-
Резервы	11		23.595.754	23.095.384
Дивиденды к уплате	10		111.108.927	1.014.587
Прочие текущие обязательства			915.881	1.511.075
			<b>228.112.063</b>	<b>123.093.897</b>
<b>Итого обязательства</b>			<b>348.603.677</b>	<b>189.223.249</b>
<b>Итого капитал и обязательства</b>			<b>583.211.269</b>	<b>380.113.207</b>

Генеральный директор

Первый заместитель Генерального директора

Заместитель Генерального директора по экономике и финансам  
Главный бухгалтер

Иманбаев Б.А.

Лю Цзиньчэн

Лю Аньчэн

Примечания на страницах с 6 по 19 являются неотъемлемой частью  
промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ  
ДОХОДЕ**

В тысячах тенге	Прим.	За три месяца, закончившихся 30 сентября		За девять месяцев, закончившихся 30 сентября	
		2018 года	2017 года	2018 года	2017 года
Доходы от реализованной продукции и оказанных услуг	15	228.797.256	158.614.956	627.980.334	442.383.328
Себестоимость реализации	16	(72.485.421)	(58.153.344)	(194.023.884)	(164.126.260)
<b>Валовая прибыль</b>		<b>156.311.835</b>	<b>100.461.612</b>	<b>433.956.450</b>	<b>278.257.068</b>
Общие и административные расходы	17	(4.677.825)	(4.086.834)	(12.212.364)	(10.861.774)
Расходы по реализации	18	(80.075.418)	(56.210.120)	(221.204.047)	(155.221.033)
<b>Прибыль от операционной деятельности</b>		<b>71.558.592</b>	<b>40.164.658</b>	<b>200.540.039</b>	<b>112.174.261</b>
Финансовые доходы		80.963	45.289	195.572	94.513
Финансовые затраты	19	(2.098.552)	(1.407.204)	(5.896.920)	(4.295.942)
(Отрицательная)/положительная курсовая разница, нетто		8.463.420	7.403.325	11.466.264	4.971.181
Прочие расходы		(2.349)	(38.191)	(321.452)	(176.497)
Прочие доходы		44.777	99.847	466.760	189.312
<b>Прибыль до подоходного налога</b>		<b>78.046.851</b>	<b>46.267.724</b>	<b>206.450.263</b>	<b>112.956.828</b>
Расходы по подоходному налогу	20	(24.584.039)	(9.727.151)	(52.357.709)	(24.041.174)
<b>Чистая прибыль за период</b>		<b>53.462.812</b>	<b>36.540.573</b>	<b>154.092.554</b>	<b>88.915.654</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>					
Сторнирование актуарных прибылей по плану с установленными выплатами		(606.883)	134.271	(339.460)	(206.797)
<b>Итого совокупный доход за период, за вычетом налогов</b>		<b>52.855.929</b>	<b>36.674.844</b>	<b>153.753.094</b>	<b>88.708.857</b>

Генеральный директор

Иманбаев Б.А.

Первый заместитель Генерального директора

Лю Цзиньчэн

Заместитель Генерального директора по экономике и финансам –  
Главный бухгалтер

Лю Аньчэн

Примечания на страницах с 6 по 19 являются неотъемлемой частью  
промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности.



**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ  
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**

	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября	
	2018года	2017 года
<b>I. Движение денежных средств от операционной деятельности</b>		
<b>1. Поступление денежных средств, всего</b>	<b>562 325 311</b>	<b>471 414 269</b>
в том числе:		
реализация товаров	427 275 079	369 570 106
предоставление услуг	1 381 250	726 102
авансы полученные	101 398 162	76 680 629
вознаграждение		
прочие поступления	32 270 820	24 437 432
<b>2. Выбытие денежных средств, всего</b>	<b>412 621 369</b>	<b>324 341 903</b>
в том числе:		
платежи поставщикам за товары и услуги	58 568 401	48 752 325
авансы выданные	162 654 668	145 782 917
выплаты по заработной плате	26 948 269	19 883 915
выплата вознаграждения по займам	836 296	
корпоративный подоходный налог	31 021 099	27 013 368
другие платежи в бюджет	104 581 286	57 755 681
прочие выплаты	28 011 350	25 153 697
<b>3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности</b>	<b>149 703 942</b>	<b>147 072 366</b>
<b>II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		
<b>1. Поступление денежных средств, всего</b>	<b>219 058</b>	<b>238 376</b>
в том числе:		
реализация основных средств	219 058	238 376
реализация нематериальных активов		
прочие поступления		
<b>2. Выбытие денежных средств, всего</b>	<b>49 247 774</b>	<b>42 616 100</b>
в том числе:		
приобретение основных средств	49 191 034	42 599 733
приобретение нематериальных активов	56 740	16 367
приобретение других долгосрочных активов		
прочие выплаты		
<b>3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности</b>	<b>(49 028 716)</b>	<b>(42 377 724)</b>
<b>III. Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>		
<b>1. Поступление денежных средств, всего</b>	<b>42 761 172</b>	<b>94 513</b>
в том числе:		
получение займов	42 565 600	
прочие поступления	195 572	94 513
<b>2. Выбытие денежных средств, всего</b>	<b>22 829</b>	<b>122 859</b>
в том числе:		
погашение займов		
выплата дивидендов	22 829	121 859
прочие		1 000
<b>3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности</b>	<b>42 738 343</b>	<b>(28 346)</b>
<b>Итого: Увеличение (+), уменьшение (-) денег</b>	<b>143 413 569</b>	<b>104 666 296</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода</b>	<b>3 010 386</b>	<b>3 752 628</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода</b>	<b>146 423 955</b>	<b>108 418 924</b>

Примечания на страницах с 6 по 19 являются неотъемлемой частью  
промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ  
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (продолжение)****СУЩЕСТВЕННЫЕ НЕДЕНЕЖНЫЕ ОПЕРАЦИИ – ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ РАСКРЫТИЕ**


Следующие существенные неденежные операции были исключены из промежуточного консолидированного отчёта о движении денежных средств:

- увеличение в оценке обязательств по выбытию активов и экологической реабилитации в размере 112.626 тысячи тенге (*Примечание 11*) (за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 года: 7.458.804 тысяча тенге);
- взаимозачёт НДС к возмещению в сумме 7.203.378 тысяч тенге (за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 года: 6.697.045 тысяч тенге) был зачтен в счет уплаты налога на добычу полезных ископаемых, корпоративного подоходного налога и другие налоги.
- взаимозачёт торговой и прочей дебиторской задолженности и торговой и прочей кредиторской задолженности в размере 2.74.450 тысяч тенге (за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 года: 2.487.627 тысяч тенге).

Генеральный директор

  
Иманбаев Б.А.

Первый заместитель Генерального директора

  
Лю ЦзиньчэнЗаместитель Генерального директора по экономике и финансам –  
Главный бухгалтер  
Лю Аньчэн



**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ  
В КАПИТАЛЕ**

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	Уставный капитал	Нераспределённая прибыль	Итого капитал
На 1 января 2017 года		107.958.384	178.157.896	286.116.280
Чистая прибыль за период		-	88.915.654	88.915.654
Прочий совокупный убыток за период		-	(206.797)	(206.797)
Итого совокупный доход за период		-	88.708.857	88.708.857
Дивиденды		-	(65.476.546)	(65.476.546)
На 30 сентября 2017 года		107.958.384	201.390.207	309.348.591
На 1 января 2018 года		107.958.384	82.931.574	190.889.958
Чистая прибыль за период		-	154.092.554	154.092.554
Прочий совокупный убыток за период		-	(339.460)	(339.460)
Итого совокупный доход за период		-	153.753.094	153.753.094
Дивиденды		-	(110.035.460)	(110.035.460)
На 30 сентября 2018 года		107.958.384	126.649.208	234.607.592

Генеральный директор



Иманбаев Б.А.

Первый заместитель Генерального директора

Лю Цзиньчэн

Заместитель Генерального директора по экономике и финансам –  
Главный бухгалтер

Лю Аньчэн

Примечания на страницах с 6 по 19 являются неотъемлемой частью  
промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности.